
quinta-feira, 14 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 027/2016 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 027/2016, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto 

na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE RELÓGIO DE 

PONTO DIGITAL PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, sendo vencedora a empresa FEIRA PONTO LTDA - ME, 

CNPJ nº. 04.257.287/0001-09, com valor de R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos 

reais), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e 

no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

América Dourada, 01 de julho de 2016. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EA11260CDBEF0E447F9676AF3145E2C



quinta-feira, 14 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016 
SISTEMA DE RESGISTRO DE PREÇOS – SRP 

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.281/2016 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: FEIRA PONTO LTDA - ME, CNPJ nº. 04.257.287/0001-09 Objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE RELÓGIO DE PONTO DIGITAL PARA O MUNICÍPIO DE 
AMÉRICA DOURADA. Valor: R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais). Data assinatura da ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 
01/07/2016 Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Juarez Passos de Araújo Junior – CONTRATADO. 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS UND. QUANT. P. UNIT P. TOTAL 

01 

RELÓGIO DE PONTO, certificado pelo Inmetro e homologado pelo 
Ministério do Trabalho e Emprego. Capacidade para no mínimo 15.000 
usuários, leitor biométrico (biometria + cartão de proximidade), leitor de 
impressão óptico de no mínimo 500 DPI, com cartões de proximidade 
compatível com a tecnologia 125 kHz ASK, identificação de usuários 
através de senha numérica, compartimento de bobina com capacidade de 
no mínimo 400 m, mecanismo impressor de alta qualidade, corte 
automático de ticket com guilhotina de alta velocidade, velocidade de 
impressão de no mínimo 100 mm/s, detecção de quantidade de papel 
restante que permita o monitoramento do nível de papel remotamente, tela 
LCD touchscreen, display LCD colorido de no mínimo 2.4” 320 X 240 
com tela resistiva sensível ao toque, garantia de no mínimo 12 (doze) 
meses, Bi-Volt, no mínimo 1 porta USB 2.0 Host (Porta Fiscal) para 
fiscalização de Arquivo Fonte de Dados (AFD) e 1 porta USB 2.0 Host 
importação e exportação de usuários e recebimentos de AFD e 1 porta 
ethernet 10/100 Mbps. 

UND 10 R$  2.950,00 R$ 29.500,00

  TOTAL R$ 29.500,00

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EA11260CDBEF0E447F9676AF3145E2C


		2016-07-14T15:49:30-0300




